

# Lad Vide <sup>113</sup>

## KORT NYT

- ◆ Pandekagehuset bruger tilsyneladende blod i deres pandekager, som de selv har tappet fra tilfældige Faune i området, fortæller Varmenen Mira.
- ◆ Det Røde Deck slår til! Gorm søger "Spurven" som vil kramme Gorms kæp. Du-sør udloves på 50 korint, men beløbet kan dog forhøjes, afhængig af "Spurvens" tilstand. Der nævnes intet om Gorm eller kæpens tilstand.
- ◆ Krofatter i Den Stolte Fasan vil oprette en kromilits udenom Vogterne og Dommeren. Blackwood ser skeptisk på det.
- ◆ Det rygtes blandt bjærgerne, at MacAllister vil oprette "MacAllister Fonden", som har til formål at støtte eller indfange børn. Kunne det være et økonomisk skjalkeskjul, siden MacAllister ikke har delagtiggjort den øvrige adel? For hvem ville fatte mitanke til en uskyldig børne fond?
- ◆ Luna, Freja og Fru Bager kom fnisende forbi redaktionen og fortalte en fortryllende historie om stakkels Hr. Bager, som i en flabet spøg, har spiddet en slatten og ulækker pandekage på et af Vlads horn! En rasende Vlad blev derefter set storme ind over Markedspladsen efter den forfærdede Hr. Bager, som dog i sin snarrådighed, låste sig selv inde i Vogternes fængsel med sin riffel. De tre grinnende piger fortalte at Hr. Bager til sidst, ligbleg i hovedet, ydmygt undskyldte overfor Vlad og underligt nok med en gave bestående af to pandekager. Lad Vide går ud fra, at der var en pandekage til hvert horn.
- ◆ Det Røde Deck er ved at gå bankerot, til gengæld er det rigtig godt at være spiller i deres etablissement. Deres ordsprog om, at de arrangerer spil for spillet skyld og ikke pengene holder ihvert fald stik. Så besøg Det Røde Deck og scor kassen! Tag deres penge, for de vil tydeligvis ikke have dem. Som de gamle gamblere siger: "Jacta est alea!"

## DEMENTI FRA ADLEN

Lad Vide har modtaget følgende dementi fra selveste Ambassadøren fra Den Imperielle Ambassade: "Efter at have haft et møde med Mudderkompaniets officerer, trækker jeg visse udtalelser tilbage om Mudderkompaniet, idet de var baseret på forkerte observationer og de involverede ikke længere er i live.

*Ambassadør Tristan Von Ravenburg"*

Spørgsmålet er om Ambassadøren har skrevet dementiet med et sværd for struben eller om han er oprigtig i sin undskyldning?

### Aftenens forudsigelser

**Tårnet kan se væbneren, hvilket betyder at en person uden magt, vil opleve en stor omvæltning i nat.**

**Togtmasteren slutter spådommen, hvilket betyder at noget stort bliver bragt til ende i nattens løb.**

**Hjul og stejle forsejler skæbnen, hvilket bringer lidelse til de involverede.**

### VANAHEIM ER FORSAT LUKKET!

Hertil aften har Dværgene repareret "Dværgenes segl" på Vanaheim. Dermed er der nu kun et segl som er brudt, hvilket er "Elvernes segl".

I og med at endnu et segl er blevet repareret, tyder det på, at indbyggerne i Skovpasset tydeligvis ønsker at holde Vanaheim lukket.

De tre Vaner som ønsker hjælp til at åbne Vanaheim er meget skuffede. De havde håbet på, at indbyggerne udviste mere respekt og forståelse for deres kamp for at forhindre, at Skovpassets indbyggere oplever den samme ondskab som de selv er blevet udsat for. Vil de kunne overbevise indbyggerne om, at åbne Vanaheim og forhindre en katastrofe? Eller vil den for evigt blive lukket..